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۱۲ آبان ۱۴۰۱
سال بیستم      شماره ۴۴۱۱

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (چهارشنبه) در آستانه 
۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در دیدار پرشور صدها تن 
از دانش آموزان، ۱۳ آبان را تجسم شرارت های آمریکا و آسیب پذیری 
و امکان مغلوب شــدن آن خواندند و با اشــاره بــه دروغ وقیحانه و 
بی شــرمانه آمریکایی ها در ابراز دلسوزی برای ملت ایران گفتند: در 
جنگ ترکیبی چند هفته اخیر، آمریکا، رژیم صهیونیســتی، بعضی از 
قدرت هــای موذی اروپا و برخی گروهک ها، همــه امکانات خود را 
بــرای ضربه زدن به ملت ایران به میــدان آوردند اما ملت به دهان 

بدخواهان زد و آنها را ناکام گذاشت.
رهبر انقلاب سیزدهم آبان را روزی تاریخی و تجربه آموز خواندند 
و گفتنــد: آمریکایی ها و گرایش آمریکایی از این روز مهم و تجمعات 
همدلانه و وحدت بخش آن، خشــمگین و اعصابشان خُرد می شود 
چراکه این روز هم تجســم شــرارت های آمریکاست و هم تجسم و 
اثبات آسیب پذیری و امکان مغلوب شدن آمریکا. ایشان در مروری بر 
حوادث تاریخی ۱۳ آبان به سخنرانی افشاگرانه و تبعید امام خمینی 
در ۱۳ آبان ۴۳ اشاره کردند و افزودند: امام قانون «مصونیت چند ده 
هزار آمریکایی مستقر در ایران از تبعات قضائی جرم و جنایت» را که 
به دستور محمدرضا پهلوی در مجلسِ آن روز تصویب شد، تحمل 

نکرد و به همین علت تبعید شد.
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با اشاره به کشتار تعدادی از 
دانش آموزان در مقابل دانشــگاه تهران در ۱۳ آبان ۱۳۵۷ و هجوم 
دانشــجویان به ســفارت آمریکا در ۱۳ آبان ۵۸ گفتند: در آن هجوم 
اســناد فراوانی از خیانت ها، دخالت ها و غارت منابع ایران به دست 
دولت آمریکا در رژیم ستم شاهی و نیز توطئه های مختلف آنها علیه 
انقلاب اســلامی به دســت آمد که با وجود تأکید بر گنجانده شــدن 
مضامین آنها در کتاب های درســی، متأســفانه این کار انجام نشده 
اســت. رهبر انقلاب اصرار آمریکایی ها بــر «آغاز چالش میان ملت 
ایران و آمریکا به واســطه هجوم به لانه جاسوسی» را دروغی بزرگ 
برشمردند و افزودند: این چالش در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و هنگامی آغاز 
شد که آمریکا به کمک انگلیس، حکومت ملی مصدق را با کودتایی 
ننگین سرنگون کرد. ایشان دکتر مصدق را فردی خوش بین و دارای 
اعتماد به آمریکا خواندند و گفتند: او نه حجت الاسلام بود نه ادعای 
اسلام خواهی داشــت فقط جرمش این بود که می گفت نفت ایران 
باید دست ملت ایران باشد نه انگلیسی ها، اما آمریکایی ها به خاطر 
منافعشــان حتی این فرد را هــم تحمل نکردنــد و برخلاف انتظارِ 
مصدق برای کمک آمریکا، از پشت به او خنجر زدند و با خرج کردن 

پول و کمک برخی خائنین و اراذل و اوباش سرنگونش کردند.
حضرت آیت االله خامنه ای ســخنان این روزهای سیاست مداران 
آمریکایی را درباره طرفداری از ملت ایران، اوج بی شــرمی و ریاکاری 
خواندنــد و با طرح یک پرســش خطــاب به آنها گفتنــد: آیا کاری 
علیه ملت ایران هســت که شــما در این چهار دهــه توانایی انجام 
آن را داشــته اید اما انجام نداده باشــید؟ اگر هــم کاری مثل جنگ 
مستقیم نظامی انجام نداده اید، یا نمی توانستید و یا از جوانان ایرانی 
ترســیده اید. رهبر انقلاب در مرور جنایــات و توطئه های آمریکا بعد 
از پیــروزی انقلاب، بــه حمایت واشــنگتن از گروه های تجزیه طلب 
در اوایــل انقــلاب، کودتای پایگاه شــهید نوژه همــدان،  حمایت از 
تروریســم کور منافقین که منجر به هزاران شــهید در گوشه و کنار 
کشور شــد، حمایت همه جانبه از صدام وحشی در جنگ تحمیلی، 
حمله موشــکی و سرنگونی هواپیمای مســافربری ایران در آسمان 
خلیج فارس و شــهادت حدود ۳۰۰ نفر، بی حیایی در تجلیل از ژنرالِ 
فرمانده ناوی که به این هواپیمای مســافربری شــلیک کرد، تحریم 
ملت ایران از سال اول پیروزی انقلاب، اعمال شدید ترین تحریم های 
تاریخ در ســال های اخیر و حمایت از آشــوب و فتنه در ایران اشاره 
کردند و گفتند: در ســال ۸۸ و در حالی که اوباما قبلش برای ما نامه 

دوستی نوشــته بود، آمریکایی ها به صراحت از فتنه اعلام حمایت 
کردند تا شاید بتوانند از این طریق جمهوری اسلامی را از بین ببرند.

حضرت آیت االله خامنه ای به شهادت رســاندن سردار و قهرمان 
ملی ایرانیان و قهرمان منطقه حاج قاســم سلیمانی و افتخارکردن 
به این جنایت را از دیگر توطئه ها و پلیدی های آمریکا برشــمردند و 
خطاب به آنها گفتند: شــما از قاتلان دانشمندان هسته ای ما یعنی 
صهیونیســت ها اعلام حمایت کردید و با حبــس میلیاردها دلار از 
اموال ملت ایران در آمریکا و دیگر کشورها، ملت ایران را از استفاده 

از دارایی های خود برای کاهش مشکلات محروم کرده اید.
ایشان افزودند: در بیشتر حوادث ضد ایرانی نیز ردپای شما معلوم 
است آن وقت با وقاحت تمام، دروغ محض می گویید و ادعا می کنید 
دلســوز ملت ایران هستیم؟ البته به کوری چشــم شما ملت ایران 

بسیاری از این دشمنی ها را خنثی کرده است.
حضرت آیت االله خامنه ای گفتند: البته برخی حوادث را ما هرگز 
فراموش نکرده و نمی کنیم و درباره شهادت سلیمانی پای حرفی که 

زده ایم ایستاده ایم و در وقت خودش به آن عمل خواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی، آمریکای امروز را همان آمریکای دیروز و 
آمریکای ۲۸ مرداد و آمریکای حامی صدام دانســتند و گفتند: البته 
شــیوه اعمال دشــمنی آنها با گذشــته دارای تفاوت هایی اســت و 
پیچیده تر شده است ولی ما به جوانان و دست اندرکاران خود اعتماد 
داریم و می دانیم که می توانند بر این شیوه های پیچیده فائق بیایند و 

باید کاملا هوشیار بود.
ایشــان یکی دیگر از تفاوت های آمریکای دیروز و آمریکای امروز 
را، اتفاق نظر بســیاری از تحلیلگران سیاســی دنیا مبنی بر روند رو 
به افول آمریکا دانســتند و افزودند: نشــانه های این افول آشــکار را 
می توان در مشکلات بی سابقه داخلی آمریکا در زمینه های اقتصادی 
و اجتماعی و اخلاقی تا اختلافات و دودســتگی های خونین داخلیِ 
آمریکا مشاهده کرد.  رهبر انقلاب اســلامی یکی دیگر از نشانه های 
افول آمریکا را خطای محاســباتی آمریکا در مسائل دنیا برشمردند 
و گفتند: یک نمونه از این خطای محاســباتی، حمله ۲۰ ســال قبل 
آمریکا به افغانســتان برای ریشــه کنی طالبان است که با جنایات و 
کشــتار فراوانــی همراه بود اما بعد از ۲۰ ســال بــه دلیل بدفهمی 
مســائل، مجبور به خروج از افغانستان شــدند و این کشور را تقدیم 
طالبان کردند. حضرت آیــت االله خامنه ای حمله به عراق و ناکامی 
در رسیدن به اهداف مورد نظر را نمونه دیگری از خطای محاسباتی 
آمریکایی ها خواندند و افزودند: آمریکایی ها از ابتدا به دنبال گماردن 
افراد آمریکایی و یا وابســتگان به خود بودند و شرایط کنونی عراق و 
حضور سیاست مداران عراقی در رأس کار با انتخابات هیچ گاه مورد 

نظر آنها نبود اما در اینجا هم شکست خوردند.
ایشان شکست آمریکا در سوریه و در لبنان به ویژه در قضیه اخیر 
تعییــن خطوط گازی را نمونه های دیگری از ناکامی  به دلیل خطای 
محاسباتی برشمردند و خاطرنشــان کردند: یکی دیگر از نشانه های 
انحطاط آمریکا، رأی مردم به افرادی همچون رئیس جمهور فعلی 
و رئیس جمهور قبلی اســت. در دوره قبل رئیس جمهوری همچون 
ترامپ انتخاب  شد که همه او را دیوانه می دانستند و در دوره فعلی 
نیز رئیس جمهوری بر سر کار می آید که همه، وضعیت او را می دانند.
رهبــر انقلاب اســلامی این مــوارد را دلیل انحطــاط یک تمدن 
دانســتند و با تأکید بر اینکه بسیاری از قدرت های غربی از این جهات 
شبیه آمریکا هستند گفتند: انحطاط اخلاقی و پستی و جنایت از این 
بالاتر که غربی ها در رســانه های خود آموزش تخریب و اغتشاش و 

آموزش ساخت بطری های آتش زا و بمب دستی می دهند؟
حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به نقش آشــکار آمریکا در 
اغتشاشات چند هفته اخیر در کشور، افزودند: اطلاعیه مشترک وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه درباره اغتشاش ها حاوی اطلاعات 

و کشفیات مهمی بود و نشان می دهد دشمن برای تهران و شهرهای 
بزرگ و کوچک برنامه ریزی کرده بود و طراحی داشت. ایشان حضور 
برخــی نوجوانان و جوانــان در کف میدان را ظاهر قضیه دانســتند 
و خاطرنشــان کردنــد: اینها بچه های خودمان هســتند و ما با اینها 
بحثــی نداریم چون به دلیل برخی هیجان ها و احساســات و برخی 
بی دقتی ها در مســائل وارد میدان شــدند، اما مهم صحنه گردانان 

اصلی هستند که با نقشه و برنامه وارد شدند.
 رهبر انقلاب اســلامی، مســئولان بخش های مختلــف به ویژه 
مسئولان سیاســی و اقتصادی و آحاد مردم و به خصوص جوانان را 
به توجه ویژه و هوشیاری در قبال صحنه گردانان اصلی و طراحی ها 
و برنامه های آنها فراخواندند و گفتند: البته دســتگاه های اطلاعاتی 
به این موضوع توجه دارند و هوشیار هستند. طرح و برنامه هم این 
است که شاید بتوانند کاری کنند تا عقیده ملت ایران همانند عقیده 
ســران انگلیس و آمریکا شــود و ملت را همراه خود کنند اما ملت 

ایران واقعا بر دهان آنها زد و از این پس هم خواهد زد.
حضرت آیت االله خامنه ای خاطرنشــان کردند: کسانی هم بودند 
که با طراحی و نقشــه وارد میدان شــدند و با دستگاه های خارجی 
مرتبط بودند و مرتکب جنایت شدند، این موضوع بسیار مهمی است 

که باید به آن توجه ویژه شود.
ایشــان قضیه شاهچراغ و کشتار مردم و کودکان را جنایتی بزرگ 
خواندنــد و گفتنــد: پســربچه های دانش آموزی کــه در این حادثه 
به شــهادت رســیدند چه گناهی کــرده بودند؟ پســربچه ای که در 
ایــن جنایت،  پدر و مــادر و برادر خود را از دســت داد و دچار چنین 
غم بزرگی شــد، چه گناهی کرده اســت؟ آن طلبه جوان و متدین و 
حزب اللهی، آرمان عزیز که در تهران زیر شکنجه به شهادت رسید و 

پیکر او را در خیابان رها کردند، چه گناهی کرده بود؟
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: افرادی که این جنایت ها را انجام 
می دهند چه کســانی هستند و از کجا دســتور می گیرند؟ البته اینها 
قطعــا بچه ها و جوان های ما نیســتند، باید عامــلان این جنایت ها 
شناسایی شــوند و هرکسی که ثابت شود در این جنایت ها همکاری 

داشته است، بدون تردید مجازات خواهد شد.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به سکوت مدعیان حقوق بشر 
در قبال این جنایات،  خاطرنشان کردند: چرا این مدعیان حادثه شیراز 
را محکــوم نکردند و چرا یک قضیه خلاف واقــع و دروغ را هزاران 
بار در ســکوهای خود در اینترنت تکرار می کنند، اما نام «آرشــام» را 

ممنوع می کنند؟ آیا این مدعیان واقعا طرفدار حقوق بشر هستند؟
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه نوجوانان و جوانان را خطاب قرار 
دادند و گفتند: نوجوان و جوان امروز برخلاف نوجوان و جوان قدیم 
یــک عنصر بالغ و عاقل و خردمند و صاحب فکر و تحلیل اســت و 
این به برکت انقلاب اسلامی به  وجود آمده است، زیرا قبل از انقلاب 
جوانان آن قدر سرگرم مسائل بیهوده و شهوت رانی بودند که امکان 

توجه به مسائل اصلی کشور وجود نداشت.
ایشان تأکید کردند: این حقیقت یعنی ذهن فعال نوجوان و جوان 
امروزی و صاحب تحلیل و فکر بودنِ او را دشمن هم متوجه است و 
برای مقابله با آن از طریق تولید و تکرار حجم عظیم محتوای دروغ 

در شبکه های مجازی اقدام می کند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انبوه محتواهای دروغ، تهمت و 
ســخنان انحرافی که برای ذهن فعال جوانان تهیه می شود،  گفتند: 
تأکید مکرر و چندین باره بر جهاد تبیین به همین علت اســت و قبل 
از اینکه دشــمن محتوای دروغ و انحرافی تولید کند باید محتواهای 

حقیقی و صحیح در داخل تولید شود.
حضرت آیــت االله خامنه ای افزودند: به مســئولان رســانه ها و 
امور ارتباطــات می گویم که در زمینه تولید محتــوا و جهاد تبیین و 
برنامه ریزی برای آن احســاس مســئولیت کنید و درک کنید که چرا 
دشــمن بر روی برخی کلمات و اســامی حســاس اســت و جلوی 
آنها را می گیرد. رهبر انقلاب، جوانان را به احســاس مســئولیت در 
مقابل بمباران پرحجم و پرتکرار ذهن جوان ایرانی با مطالب دروغ، 
فراخواندند و گفتند: در مقابل این برنامه دشمن احساس مسئولیت 

کنید و برای تشخیص حقیقت و حرف درست از دروغ تلاش کنید.
ایشان افزودند: افرادی را هم که معاند نیستند اما بر اثر غفلت یا 
بدفهمی و شنیدن مطالب نادرست در رسانه ها با دشمن هم صدایی 
می کنند، بدون دعواکردن و با نوشتن و پیام دادن و استدلال، مراقبت 
و ارشاد کنید. ایشــان اتفاقات چند هفته اخیر را «جنگی ترکیبی» و 
نه صرفا اغتشاشــات خیابانی دانســتند و خاطرنشان کردند: دشمن 
یعنی آمریکا، رژیم صهیونیستی، بعضی از قدرت های موذی و خبیث 
اروپایی و برخی از گروهک ها بــا همه امکانات به میدان آمدند و با 
استفاده از دستگاه های اطلاعاتی، رسانه ای و ظرفیت فضای مجازی 
و بهره گیری از تجربیات گذشته در ایران و بعضی از کشورهای دیگر 

تلاش کردند به ملت ضربه بزنند.
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: البته ملت به معنی واقعی در 

دهان بدخواهان زد و آنها را ناکام کرد.
رهبــر انقلاب با اشــاره به نشــانه های تغییر در نظــم جهانی و 
روند حاکم شــدن نظمی جدید در دنیا، جوانان را به شناخت نقش 
و جایگاه ایران و ایرانیــان در نظم جهانی آینده جدید توصیه کردند 
و گفتنــد: ابعاد نظم جدید و چگونگی آن دقیقا معلوم نیســت اما 

خطوط اساسی آن قابل ترسیم است.
ایشان اولین خط اساسی از نظم جدید را «انزوای آمریکا» دانستند 
و افزودند: برخلاف گذشته که آمریکایی ها خود را تنها قدرت مسلط 
دنیا می خواندند، در نظم جدید، آمریکا جایگاه مهمی ندارد و منزوی 
اســت و ناچار خواهد شد دســت و پایش را از نقاط مختلف جهان 

جمع کند.
ایشــان در واکنش به شــعار مرگ بــر آمریــکای دانش آموزان، 
خاطرنشان کردند: بعضی ها می گویند این شعار را نگویید زیرا باعث 
برانگیختن دشــمنی آمریکایی ها می شــود، درحالی که آمریکایی ها 
دشــمنی با ملت ایــران را در روز ۲۸ مــرداد ۱۳۳۲ و در حالی آغاز 
کردند که آن زمان هیچ کس در ایران مرگ بر آمریکا نمی گفت، البته 
پس از آن ضربه، دانشجویان در ۱۶ آذر همان سال در دانشگاه تهران 

مرگ بر آمریکا گفتند و این شعار، یادگار ۱۶ آذر است.
خطوط اساسی دوم و سوم از نظم جدید جهانی که رهبر انقلاب 
به آنها اشــاره کردند «انتقال قدرت سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و 

علمی از غرب به آسیا» و «گسترش منطق و جبهه مقاومت» بود.
ایشان مبتکر گســترش فکر و جبهه مقاومت در مقابل زورگوییِ 
قدرت های ســلطه گر را جمهوری اســلامی ایران خواندند و گفتند: 
اولین کســی که گفت «نه شرقی، نه غربی» امام بزرگوار ما بود و این 
روحیــه و حرف محکم امروز به قــدری رواج یافته که در منطقه ما 
خیلی ها با اعتقاد و عمل به منطق مقاومت، از آن نتیجه می گیرند، 
همچون نتیجــه و بهره اخیری که لبنانی ها بــه برکت حزب االله در 

قضیه خطوط گازی گرفتند.
حضرت آیت االله خامنه ای با طرح این سؤال که «در دنیای جدید، 
ایران چه کاره و در چه جایگاهی اســت؟» جوانــان را به فکرکردن 
درباره این ســؤال و آماده ســازی خود برای دنیای جدید فراخواندند 
و گفتند: ایران عزیز به علت برخورداری از خصوصیات برجســته ای 
همچون «نیروی انسانی باهوش و بااستعداد»، «منابع طبیعی متنوع 
و فراوان»، «موقعیت جغرافیایی حساس و ممتاز» و از همه مهم تر 
«منطق والای حکومتی و تمدنی» می تواند جایگاه برجســته ای در 
نظم جدید داشته باشــد. رهبر انقلاب استفاده از مزیت جغرافیایی 
بی نظیر ایران و تبدیل شدن به معبر ترانزیتی بسیار پیشرفته و خوب را 
در گروی گسترش خطوط ریلی دانستند و افزودند: با وجود تأکیدهای 
مکــرر در این زمینه، در دولت های مختلــف به جز در مقطع بعد از 
رحلت امام بزرگوار که کارهایی انجام شد، کوتاهی شده است، البته 

در این دولت قصد دارند کارهایی انجام بدهند.
ایشان امتیاز مهم جمهوری اسلامی و منطق حکومتی و تمدنی 
آن را جمع بین حضور و آرای مردم با معارف الهی خواندند و گفتند: 
این کار، آسان نیســت اما جمهوری اسلامی موفق به انجام آن شد، 
البتــه نقص هایی وجود دارد که از آنها آگاه هســتیم اما این حرف و 

منطق، در دنیا جدید است.
ایشان با اشاره به اینکه ثمره هوش و استعداد جوانان دهه های 
۶۰ و ۷۰ مقابل چشــم همگان اســت، گفتند: در آینده برکات شــما 

دهه هشتادی ها و متولدان دهه ۹۰ را نیز همه خواهند دید.
حضرت آیت االله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان در جمع 
پرشور صدها دانش آموز در نکته مهمی گفتند: همه مسئولان و آحاد 
مردم باید مراقب باشیم که پیامی که با هر حرکت و هر کار و سخن 

خود به خارج از کشور می فرستیم چیست.
رهبر انقلاب تأکید کردند: ملت و جوانان و مســئولان کشور باید 
«قدرت مقاومت و عزم راســخ خــود را برای ایســتادگی در مقابل 

زورگویان» به همه دنیا و به خصوص دشمنان منتقل کنند.
ایشــان افزودند: دولتمردان هم در این زمینه وظایف ســنگینی 
دارند و باید کوتاهی های گذشته تکرار نشود و دستگاه های مختلف 
از جمله وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، بهداشــت، ارشاد، 
وزارتخانه هــای اقتصــادی، معاونت علمی ریاســت جمهوری به 

وظایف خود با جدیت عمل کنند.
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: اطمینان داشــته باشــیم اگر 
هرکســی در هر جا که مشغول کار یا مســئولیت است، وظایفش را 
بشناســد و به آن عمل کند، تمام مشــکلات حل می شود و کشور و 

ملت به آرزوی نهایی خود خواهند رسید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار صدها تن از دانش آموزان:

قبل از اینکه دشمن محتوای دروغ و انحرافی تولید کند 
باید محتواهای حقیقی و صحیح در داخل تولید شود

  همان طور که می دانید مطبوعات رکن چهارم دموکراســی است اما گاهی   .
دیده می شود که استقلال رســانه نادیده گرفته می شود. به نظر شما در این 

شرایط جایگاه رسانه آزاد در کشور کجاست؟
رسانه و خبرنگار نباید به هیچ عنوان برای تهیه و انتشار و انعکاس خبر و 
گزارش با محدودیت و فشار مواجه شوند. بدون حضور رسانه و روزنامه نگار 
نمی توانیم مدعی شــویم که گردش آزاد اطلاعات داریم. اگر این مســائل و 
محدودیت ها وجود داشــته باشند، شرایط سخت می شــود. اگر ما از خبر و 
موضوعی خوشمان نمی آید، باید از وقوع آن اتفاق و خبر و حادثه جلوگیری 
کنیم و این مشکل را ریشه یابی کنیم نه اینکه معترض شویم که چرا این ایراد 
را نشــان داده اید. ما نباید آینه را بشــکنیم که ایرادات و نواقص را منعکس 
می کند بلکه باید ریشــه های بروز این ایراد و نواقص را رفع کنیم. وجود این 
ایراد به خود ما برمی گردد و ما باید آن ایراد را رفع کنیم و این وســط قصور 
و تقصیری به گردن خبرنگار نیســت. رســالت خبرنگاران و رسانه انعکاس 
واقعیت هاســت. واقعیت اتفــاق می افتد و خبرنگار نه قاضی اســت و نه 
می تواند خوب و بد را ارزش گذاری کند؛ بلکه فقط واقعیتی که اتفاق افتاده 
را با صداقت و امانتداری منعکس و اطلاع رســانی می کند. توقع و انتظاری 
هم که از خبرنگاران وجود دارد این است که خبر و واقعه را درست و دقیق 
و بدون جانبداری منعکس کنند. حالا این رخداد می تواند یک رخداد تلخ و 
غم انگیز باشــد یا رخدادی خوب. خوب و بد آن خبر به خبرنگار و گزارشگر 

و روزنامه نــگار بر نمی گردد و ریشــه آن جای دیگری اســت و به حوزه های 
مسئولیتی دیگر برمی گردد. خبرنگار مسئول پاسخ گویی به آن ماجرا نیست. 
رسالت خبرنگار این اســت که خبر را درست و دقیق و امانتدارانه منعکس 
کنــد و تأکید می کنم این مســیر برای خبرنگاران به هیچ عنوان نباید بســته 
شــود. حتی معتقدم در شــرایط بحرانی که حساسیت ها بیشتر است، اتفاقا 
به حضور خبرنگاران بیشــتر نیازمندیم؛ چرا که خبرنگاران به شفافیت بیشتر 
ماجــرا کمک می کنند. هرچقدر در  آن زمان شــفاف تر عمل کنیم، به همان 
اندازه می توانیم بحران را بهتر پشــت ســر بگذاریم. اگر آن وقایع در سکوت 
خبری طی شــوند و تدابیر دیگری به کار گرفته شوند، این کار بی اعتمادی و 

ظن و گمان ها و شایعات را گسترش می دهد.
 اگر قرار باشــد صرف ملاحظات، رســانه های داخلی و روزنامه نگاران در   .

انتشار برخی اخبار و گزارش ها محدود شوند، قطعا مردم را برای کسب خبر 
به سمت رسانه های بیگانه ســوق می دهیم و در این صورت مشخص است 
که آنهــا چه مطالبی را به خــورد مخاطب می دهند. آیــا این محدود کردن 

رسانه  های داخلی به صلاح کشور است؟
دقیقا همین طور اســت. در غیاب خبرنگار و رسانه های داخلی است که 
شایعات توســعه می یابند. در غیاب رســانه و خبرنگار است که رسانه های 
معاند می توانند افکار خودشــان را به خــورد جامعه بدهند و از این فضای 
ایجادشــده، بهره بــرداری کرده و بــه خواسته هایشــان برســند. در غیاب 

رســانه های مســتقل و خبرنگاران آزاد داخلی و فعال است که رسانه های 
خارجی از فضای ایجادشــده نهایت سوءاســتفاده را می برند. هرچقدر ما از 
فعالیت رســانه های داخلی بکاهیم، به همان اندازه به رســانه هایی که به 
ضرر منافع کشــور کار می کنند، میدان داده ایم تا اطلاعات و اخبار سوگیرانه 

را به خورد جامعه ایرانی بدهند.
 بسیاری معتقدند هرچقدر هم جلوی انتشار آزاد اطلاعات و اخبار از طریق   .

خبرنگاران و رسانه های داخلی گرفته شود، بازهم مردم مسیر دریافت خبر را 
پیدا می کنند، چراکه کسب خبر نیاز جامعه در عصر ارتباطات است؛ نظر شما 

در این رابطه چیست؟!
بله همین طور اســت. مردم عطش دریافت خبــر و اطلاعات دارند و در 
عصر ارتباطات شرایط به نحوی است که نمی شود مسیر کسب خبر را بست. 
مــردم بالاخره مســیری را باز می  کنند و از آن کانال و مســیر خبر را کســب 
می کننــد. پس چه بهتر این خبر را از طریق یک رســانه یــا خبرنگار داخلی 
مســتقل که عرق وطن دارد و مردم خود را دوســت دارد و در ارائه آن خبر 
ســوگیری خلاف منافع ملی ندارد و اخبار دقیق و درســت را ارائه می دهد، 
دریافت کنند، تا خبرنگاری که در داخل کشــور حضــور ندارد و بر پایه های 
اطلاعاتی غلط و نامطمئن و حتی داده های ساختگی اطلاعات را به جامعه 
مخابره می کند. این کار خیلی خطرناک اســت. بنابراین تأکید دارم همیشــه 
خصوصا در شرایط بحرانی باید خبرنگاران ما بیشتر فعال شوند و واقعیت ها 

را باامنیــت خاطــر مخابره کنند تا مردم و مســئولان بتوانند به درســتی به 
اطلاعات دسترسی پیدا کنند. یقینا در این صورت همه در جهت منافع ملی 
آن موضوع را جمع بندی می کنند و هرآنچه به نفع کشــور و ملت اســت را 

در پیش می گیرند.
 همان طورکه مطلعید آزادی بیان یکی از اصول قانون اساســی اســت؛   .

اما اگر قرار باشــد این اصل قانونی نادیده گرفته شود و رسانه ای که رسالت 
حرفــه ای خود را انجام می دهــد، برایش محدودیت ایجــاد کنند، قطعا با 

فضای بسته ای مواجه خواهیم شد که نگران کننده است.
بله. ایجاد محدودیت برای اطلاع رســانی خبرنــگار به دموکراتیک بودن 
جامعه آســیب می زند و دموکراســی در این صورت یــک پایه خودش را از 

دست می دهد؛ چرا که رسانه و مطبوعات یک رکن دموکراسی است.
 پیشنهادتان برای جلوگیری از بسته شدن فضای خبری چیست؟  .

همان طور کــه ابتــدای صحبتم گفتــم، باید شــرایطی را فراهم کنیم که 
خبرنگاران بتوانند به راحتــی و آزادانه اخبار و گزارش های خود را انعکاس 
دهند. اگر از انعکاس اخبار بد نگران هســتیم، بهتر اســت از بروز وقایع بد 
جلوگیــری کنیم، نه اینکه با منعکس کننده ایــن اخبار برخورد کنیم؛ چراکه 

این رفتار مشکلی را حل نمی کند.

معصومه معظمی: مهم ترین ابزارهای امروزی دانایی، رسانه ها هستند و به گفته نوری قزلجه نماینده مجلس «مردم عطش دریافت خبر و اطلاعات دارند و در عصر ارتباطات شرایط به نحوی است که نمی شود مسیر کسب خبر را بست». بنابراین 
تســهیل در اطلاع رسانی و کمک به روند جریان آزاد اطلاعات می تواند کمک شایانی در جلب اعتماد عمومی و پاســخ به عطش کسب خبر در افکار عمومی باشد. در جهان امروز وسایل ارتباط جمعی، روزنامه، رادیو، تلویزیون و سینما با انتقال 
اطلاعات و معلومات جدید و مبادله افکار و عقاید عمومی، در راه پیشرفت فرهنگ و تمدن بشری نقش بزرگی را بر عهده دارند، به طوری که بسیاری از دانشمندان، عصر کنونی را «عصر ارتباطات» نامیده اند. زندگی در دنیای امروز بدون رسانه 
قابل تصور نیست. لذا نمی توان نقش رسانه های جمعی و خصوصا رادیو، تلویزیون و روزنامه ها و اینترنت را در زندگی امروزی نادیده گرفت، بلکه باید به دنبال فرهنگ سازی بود و بستر اطلاع رسانی دقیق را فراهم کرد زیرا به اعتقاد نوری قزلجه 
«در غیاب خبرنگار و رسانه های داخلی است که شایعات توسعه می یابند». غلامرضا نوری قزلجه، نماینده بستان آباد در مجلس یازدهم و معاون اجرائی رئیس پیشین مجلس (علی لاریجانی) که سابقه نمایندگی مجلس نهم را نیز در پرونده خود 

دارد، در گفت وگو با «شرق» به آسیب شناسی کاهش استقلال رسانه ها و متعاقب آن کاهش اعتماد عمومی به رسانه های داخلی پرداخت.

غلامرضا نوری قزلجه، نماینده بستان آباد در مجلس یازدهم در گفت وگو با «شرق»
رسانه های داخلی است که شایعات گسترش می یابد و  در غیاب خبرنگار 
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